
 
 

Základní škola a mateřská škola Pstruží, příspěvková organizace 

Pstruží 104, Pstruží, 739 11,  IČO:70991499 
 
 

 

I. Základní ustanovení 
1. Kritéria, podle nichž bude postupováno v rozhodování o přijetí, byla stanovena na základě 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v 
daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu volných míst v mateřské škole. 

 
2. Předškolní vzdělávání se organizuje v mateřské škole v souladu s ustanovením odst. 1) § 34 

školského zákona pro děti ve věku zpravidla od tří do šesti let, nejdříve však pro děti od dvou 
let. Dítě mladší tří let nemá na přijetí do MŠ právní nárok. 

 
3. Zápis k předškolnímu vzdělávání dle § 34 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, je povinný 

pro všechny děti, které do 31. 8. 2024 dosáhnou pátého roku věku a školu dosud nenavštěvují 
a pro děti s odkladem povinné školní docházky. Dítě, pro které je předškolní vzdělávání 
povinné, se vzdělává v mateřské škole ve školském obvodu dle místa trvalého pobytu či 
spádovosti obce. Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání v MŠ zvolit 
individuální vzdělávání dle § 34b školského zákona. Dítě pak vzdělává doma sám, vzdělávat ho 
může i jiná osoba, nebo navštěvuje jiné zařízení, než je mateřská škola. Zákonný zástupce musí 
nicméně i tak přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání. Oznámení o individuálním 
vzdělávání dítěte předá zákonný zástupce řediteli školy zároveň s žádostí o přijetí k 
předškolnímu vzdělávání nebo nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku, tedy do 31. 
5. 2024. 

 
4. Přijato může být pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, v 

souladu s § 50 zákona č. 258/2000 Sb. Pokud je pro dítě předškolní vzdělávání povinné, je 
osvobozeno od povinnosti očkování dokladovat. 

 
5. O přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami dle § 16 odst. 9 školského zákona, 

rozhoduje ředitel školy na základě žádosti zákonného zástupce dítěte a písemného vyjádření 
školského poradenského zařízení. 

 
6. Mateřská škola zastoupená ředitelem vydává rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí dítěte ve 

správním řízení bezodkladně, nejpozději do 30 dnů od doby podání žádosti nebo do 60 dnů u 
složitějších případů.   

 
7. Povinné předškolní vzdělávání se vztahuje dle § 34 odst. 1 školského zákona na státní občany 

České republiky, kteří pobývají na území České republiky déle než 90 dnů, a na občany jiného 
členského státu Evropské unie, kteří na území České republiky pobývají déle než 90 dnů. Dále 
na jiné cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území České republiky trvale nebo přechodně 
po dobu delší než 90 dnů, a na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany. Povinné 
předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením. 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 



  
 

 

 

   
 

 
II. Přehled kritérií 

 Jednotlivá kritéria jsou rozlišena počtem bodů, které se sčítají a vytváří orientační pořadí 
podaných žádostí. Jsou dána věkem, místem trvalého pobytu a individuální situací dítěte. 

 Účelem kritérií není některé děti předem vyloučit, ale všechny děti určitým způsobem seřadit. 

 Bez ohledu na bodové hodnocení bude přednostně v souladu s ustanovením § 34 odst. 1 
školského zákona vždy přijato dítě, které dosáhne pátého roku věku do zahájení povinné školní 
docházky. 

 V případě rovnosti součtu bodů se žádosti zohledňují dle data narození dítěte – starší má 
přednost.  

 Pokud není naplněna kapacita MŠ dle daných kritérií, jsou přijímány děti z blízkého spádového 
obvodu s kritériem dosažení věku, nebo může být dítě přijato i v průběhu roku. 

 Počet přijatých dětí se může snížit, pokud bude přijato dítě se speciálně vzdělávacími 
potřebami. 

 O přijetí dítěte nerozhoduje datum podání žádosti. 

 Kritérium bodové hodnocení 

Trvalý pobyt dítěte v obci Pstruží 10 

mimo obec  0                     

Věk dítěte 

Dosažení 4 let ke dni 31. 8. 2024 5 

Dosažení 3 let ke dni 31. 8. 2024 3 

Dosažení 2 let ke dni 31. 8. 2024* 0 

 
Individuální situace 
dítěte 

Sourozenec * 0 

Speciální vzdělávací potřeby 1 

Sociální potřebnost dítěte* 1 

 

*Ve výjimečných případech řeší žádosti o přijetí dítěte ředitel školy individuálně. Může přihlédnout ke 
zvýšené sociální potřebnosti dítěte vzniklé v důsledku nepříznivé sociální situace (může se jednat např. 
o dítě samoživitele/samoživitelky; osiřelé dítě; dítě, kterému v důsledku nepříznivé sociální situace 
hrozí sociální vyloučení apod.). S ohledem na zásadu součinnosti mezi správními orgány ředitel požádá 
o posouzení odborných otázek souvisejících se sociální potřebností příslušné správní orgány.  

Rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání bude zveřejněno dle registračních čísel na dveřích 
hlavního vchodu do ZŠ a MŠ Pstruží a na www.zspstruzi.eu. Po ukončení správního řízení bude 
zákonným zástupcům dítěte rozhodnutí předáno osobně v kanceláři zástupkyně ředitele pro 
předškolní vzdělávání. Rozhodnutí o nepřijetí bude po ukončení správního řízení zákonným zástupcům 
dítěte předáno osobně nebo zasláno do datové schránky, případně zasláno poštou do vlastních rukou.  

 

 

Ve Pstruží, dne 27. 3. 2024        Mgr. Adam Zielina, MBA 

                ředitel školy 


